
 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

KËSHILLIM ME TEMË: 
 
 

 
„ Përcaktimi i së drejtës së pronësisë 
me anë të mbajtjes kur pala e paditur 

është shteti “ 
 
 
 
 
 
 
 

12 mars 2025  
Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik 

Pavell Shatev 
 
 



 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

GRUPI SYNUES I PJESËMARRËSVE 

Këshillimi është i dedikuar për gjykatës dhe bashkëpunëtorë profesional nga 
departamentet civile të të gjitha fushave të apelit 

MATERIALI 

-  Prezantimet nga ligjëruesit 
 
VENDI KU MBAHET KËSHILLIMI 

Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik 
 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E KËSHILLIMIT 

M-r Mamudije Ibraimi Lusjani, këshilltar për trajnim të vazhdueshëm,   Akademia 
për gjykatës dhe prokurorë publik Pavell Shatev 
Imejl-adresa: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-569 
 

LIGJËRUESIT 

M-r Katerina Georgievska, gjykatës në Gjykatën Supreme të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut  

Znj. Sofija Milenkova, gjykatës në Gjykatën Themelore Civile Shkup  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENDA 
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

12 mars  2025 (e mërkurë) 
 
10:00-12:00    Përcaktimi i së drejtës së pronësisë me anë të mbajtjes kur 

pala e paditur është shteti 
• Pyetje dhe diskutim 

Ligjërues  

M-r Katerina Georgievska, gjykatës në 
Gjykatën Supreme të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut  

 
 

12:00-12.30     Pauzë       
   
 
12:30-14:30 Specifikat në rastet kur përcaktimi i së drejtës së pronësisë 

kërkohet në bazë të mbajtjes kur i padituri është shteti. 
• Прашања и дискусија 

Ligjërues  
Sofija Milenkova, gjykatës në Gjykatën 

Themelore Civile Shkup 
 

 

 
14:30-14:45          Plotësimi i pyetësorit për vlerësimin e trajnimit 


